PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, MODERNIZAÇÃO, PLANEJAMENTO E
SEGURANÇA

EDITAL N 032/2026

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2026.

Relação Preliminar das Inscrições Homologadas

do Processo Seletivo Simplificado para a formação de
cadastro reserva para a Função de Monitor Escolar
(CR).

O MUNICÍPIO DE MAQUINÉ, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Osvaldo

Bastos, 622, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Lucisano de Almeida Alves, Prefeito

Municipal, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 37, IX, da Constituição da

República, amparado em excepcional interesse público , e considerando o conteúdo do

processo administrativo nº 747/2026, TORNA PÚBLICO a Relação Preliminar das Inscrições

Homologadas do Processo Seletivo Simplificado para formação de cadastro reserva para a

Função de Monitor Escolar(CR), que será regido pelas normas estabelecidas neste Edital e no

Decreto Municipal nº 2.862/2018.

RELAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

CANDIDATO INSCRIÇÃO

AIRTON DE SOUZA 4057/2026

BARBARA GATELLI 4054/2026

RICARDO BEHNCK ALVES 4071/2026

VITORIA DUTRA RUY 4070/2026

AGNYS VARGAS RIBEIRO 4074/2026

GABRIELA DOS SANTOS 4067/2026

FABIANE HENZ KLEIN 4062/2026

ZENI TEIXEIRA ALVES 4060/2026

ANALICE SOUZA DA SILVA 4079/2026

DANIELA DOS SANTOS 4075/2026

ALEXANDRE GOMES LEITE 4076/2026

SAMARA DA CONCEIÇÃO ALVES 4086/2026

RAFAELA DO NASCIMENTO STEINMETZ 4097/2026

VANESSA DA ROSA SILVEIRA 4094/2026

NATALIE ANGELITA CARDOSO DE OLIVEIRA 4092/2026

ANDERSON GONÇALVES SELAU 4098/2026

CASSIA FERNANDA STEINMETZ 4109/2026

RENATA DE CAMPOS PIONER 4119/2026

GABRIEL REQUERDO 4116/2026

LIDIANE DE AZEVEDO 4118/2026

MARIANA DOS SANTOS ABE 4114/2026

SUELEN PIRES DIAS 4112/2026

BRENNO HENRIQUE MACHADO 4129/2026

SANDRINE RIBEIRO FANTINELLI 4128/2026

EMERSON RODRIGUES WITTCOSKI 4127/2026

NICOLLI LORENSI DOS ANJOS 4125/2026

JOICE BALTAZAR DOS SANTOS 4120/2026

KAUA DA SILVA OLIVEIRA 4134/2026

MARILÉIA RODRIGUES DA SILVA 4132/2026

NICOLI VIDOR RECH 1729/2026

GIOVANA VARGAS SCHUTZ 4140/2026

Fica aberto, conforme o item 5.2. do edital n° 018/2026, de abertura

do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2026, o prazo de 01 (um) dia útil para interposição
de recursos dos candidatos que não tiveram suas inscrições homologadas mediante a
apresentação das razões que ampararem a sua irresignação, dos quais deverão ser
protocolados junto ao site https://atendimento.maquine.rs.gov.br, na aba “CONSULTAR
ATENDIMENTO”, clicando no botão “DETALHES” junto ao processo criado.

Maquiné, em 09 de Fevereiro de 2026.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Luciano de Almeida Alves
Prefeito Municipal

Edgar Richard Monteiro Alves
Secretário de Administração, Modernização, Planejamento e Segurança